quominus statutas visitationes obeant : aequo autem iure esse volumus *operarios*, quos in Constitutione *Apostolico muneri*, die xxx mensis Iulii superiore anno data, descripsimus, et *senes* qui septuagesimum aetatis annum excesserint.

III. Ordinariis locorum pariter liceat — etiam per delegatos quos supra memoravimus eademque ratione — minorem visitationum numerum praestituere, *a) conlegiis* auctoritate ecclesiastica adprobatis sive *clericalibus* sive *religiosis*; *b) confraternitatibus, piiis unionibus*, atque *iis tantummodo laicorum consociationibus*, quarum sit *catholica opera* provehere; *c) adolescentibus* qui in conlegiis vivunt vel conlegia, institutionis educationisque gratia, aut cotidie aut statim diebus celebrant; *d) christifidelibus omnibus*, qui, *duce parocho*, vel sacerdote quem parochus delegarit, visitationes peracturi sunt. — Ea tamen lege Ordinarii visitationum minuant numerum, ut hi omnes, quos nominavimus, *pompa instituta*, etiam sine suis insignibus, ad invisendas aedes sacras incedant.

IV. Ubi cumque autem, quavis ē causa, ita incedendi per publicas vias copia non erit, Ordinario loci eiusve delegatis liceat, ut supra, visitationum numerum contrahere et reducere, modo *intra aedis sacrae saepia* aut *pompa ducatur* aut saltem *visitatio sollemniter communiterque fiat* ab omnibus ibi una congregatis. Ordinarius autem loci eiusve delegati ab *obligatione confessionis et sanctae Communionis nullum alium exsolvant*, nisi quem ab alterutra gravis morbus prohibeat.

Ad facultates quod attinet, confessariis, ceteroquin ad iuris normam ad probatis, tribuendas, quas in excipienda iubilaei confessione salutriter adhibeant, haec, quae sequuntur, decernimus.

I. *Confessariis* illae *integræ sunt facultates* absolvendi, dispensandi, commutandi, *quascumque ab hac Apostolica Sede* vel in perpetuum vel ad tempus, quoquo pacto, *legitime impetrarint*; immo simul cumulateque, ad iuris praescriptum, *et pluries pro eodem paenitente* sive iis omnibus sive his, quae mox concessuri sumus, uti valide et licite possint. Qualicumque autem poenitens, cum confessionem iubilaei sincera lucrandae indulgentiae intortione instituit, absolutione, dispensatione, commutatione donatus erit, si postea, mutata voluntate, a complendis reliquis praescriptis operibus destiterit, eadem non idcirco irrita erit.

II. *Monialibus aliisque feminis*, quarum ad confessiones excipiendas, ex Codicis praescripto, specialis Ordinarii ad probatio requiritur, fas esto hanc dumtaxat iubilaei confessionem apud quemvis confessarium ab eodem loci Ordinario pro utroque sexu adprobatum peragere : qua semel completa, iam nulla confessarius iste in eandem poenitentem iurisdictione gaudeat, nisi ad Codicis leges.